
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Azienda Ospedaliera “Complesso Ospedaliero San Giovanni – Addolorata”  
Via dell'Amba Aradam 9, - 00184 Roma - Tel. (06)77051– Fax 77053253 – C.F. e P.IVA 04735061006 – Cod.Attività 8511.2 

L.R. Lazio 16.06.94, n.18 – D.G.R. lazio 30.06.94, n.5163 

 U.O.C.  Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

  

Avviso pubblico per la presentazione di manifestazione di interesse a partecipare 

alla procedura negoziata, per l’affidamento del servizio assicurativo polizza “Incendio 

Rischi Ordinari” in favore dell’Azienda Ospedaliera San Giovanni Addolorata 
 

L’Azienda Ospedaliera San Giovanni Addolorata di Roma, intende acquisire manifestazione di interesse 

volta ad individuare gli operatori economici per l’affidamento del servizio assicurativo, specificato qui 

di seguito,  ai sensi dall'art. 1 comma 2, lettera b) della L. 120/2020  : 

 

 Oggetto dell’Appalto è l’affidamento del seguente servizio assicurativo: polizza “Incendio Rischi 

Ordinari” 

 Durata del Contratto: 24 mesi 

 Importo presunto a base d’asta (24 Mesi): €. 183.403,88 I.V.A. esente ai sensi dell’art. 10 n. 2 del 

D.P.R. n. 633/72. 

 

Requisiti di partecipazione 

 

Possono presentare manifestazione di interesse a partecipare i soggetti in possesso dei seguenti requisiti: 

 

- assenza delle cause ostative alla partecipazione alle gare pubbliche di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 

50/2016 e smi; 

 

- di essere in possesso di specifica autorizzazione alla prestazione di servizi assicurativi rilasciata dalle 

autorità competenti, riferita ai rischi oggetto di affidamento, o analoga autorizzazione valevole a livello 

UE che abiliti il concorrente all’esercizio dei servizi assicurativi oggetto di gara in Italia, ai sensi e per 

gli effetti del D.Lgs. n. 209 del 7 settembre 2005. Si precisa che, in caso di operatore plurisoggettivo, 

tale autorizzazione dovrà essere posseduta da tutti i componenti; 

 

- di essere iscritto per attività inerenti ai beni oggetto di gara al Registro delle Imprese o in uno dei 

registri professionali o commerciali dello Stato di residenza se si tratta di uno Stato dell’UE, in 

conformità con quanto previsto dall’art. 83 comma 3, D.Lgs. n. 50/2016; 

 

- l’insussistenza in capo al Concorrente di provvedimenti di cui agli articoli 88, comma 4-bis, e 92, 

commi 2 e 3, del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, con riferimento rispettivamente alle 

comunicazioni antimafia e alle informazioni antimafia, ai sensi di quanto previsto dall’art. 80, comma 2, 

seconda parte, del Codice, e l’insussistenza di ogni altra causa ostativa alla stipula dei contratti pubblici 

ai sensi della normativa vigente; 

 

 

 



 

Allegati: 

 

1. Capitolato tecnico 

2. Prospetto valore Immobiliare 

3. Istanza manifestazione di interesse 

 

 

Criterio di aggiudicazione dell’appalto: 

 

L’aggiudicazione del servizio avverrà in base a quanto previsto dall'art. 95 del D.Lgs n. 50/2016 e cioè a 

favore dell’offerta individuata sulla base del minor prezzo senza ammissione di offerte in aumento 

rispetto al valore posto a base di gara. 

 

MODALITÀ E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE:  
 
Gli operatori economici interessati possono presentare la manifestazione di interesse firmata 

digitalmente dal titolare o rappresentante legale dell’Impresa e dovrà pervenire esclusivamente tramite 

posta elettronica certificata (PEC), all’indirizzo ao.sga@pec.hsangiovanni.roma.it ENTRO E NON 

OLTRE LE ORE 12 DEL GIORNO 28/11/2022, indicando il numero di protocollo del presente avviso, 

l’oggetto “Manifestazione di interesse a partecipare alla procedura negoziata, per l’affidamento del 

servizio assicurativo polizza “Incendio Rischi Ordinari”. 

 

Non saranno prese in considerazione le manifestazioni che, per qualsiasi motivo, non siano giunte a 

destinazione in tempo utile. 

 

Dal ricevimento della manifestazione di interesse per l’Azienda Ospedaliera San Giovanni Addolorata 

non conseguirà alcun obbligo ad invitare alla selezione.  

 

Per qualsiasi ulteriore informazione contattare la UOC Acquisizione di Beni e Servizi all’indirizzo mail 

acquisizionebenieservizi@hsangiovanni.roma.it. 

 

 

 

 

 

 

f.to Il Direttore f.f. 

UOC Acquisizione Beni e Servizi 

(Dott. Paolo Cavallari) 
 

mailto:ao.sga@pec.hsangiovanni.roma.it
mailto:acquisizionebenieservizi@hsangiovanni.roma.it

		2022-11-15T13:34:16+0000
	Firma applicativa




